全県連盟宛 H30-113号 (教開)

平成 31年  2月 15日

ボーイスカゥト都道府県連盟

理  事  長    各位

県連盟コミッショナー 各位

公益財団法人ボーイスカウト日

事 務 局 長  木  村  公

カーボン 。オフセットキャンペーン実施概要

カーボン 。オフセットキャンペーン担当者 (協力者)フォーム

カーボン・オフセットキャンペーン実施予定会場

国立公園におけるカーボン・オフセットキャンペーンご協力のお願い

昨年よりご協力いただいた本事業については、すでに 14か所の会場で実施いただき、 9

県連盟 23こ 団から多くのスカウトに参加 してもらいました。ご協力に御礼申し上げます。

次年度に向けて、このキャンペーンを環境プログラムとして実施することで協力 し、国内

38か所の国立公園等に地域のスカウトが実際に訪れ、公園内の環境や動植物を知る「自然

体験」、協力事業者や レンジャーからの話を聞く「環境学習」をしながら、公園来訪者にこの

取 り組みを広く呼びかける「奉仕活動」としてこのキャンペーンを展開していく計画です。

つきましては、このキャンペーンについて、趣旨をご理解いただき、貴連盟内のスカウト・

指導者にご周知のうえ、ご協力くださるよう重ねてお願い申し上げます。

名 称 : 国立公園におけるカーボン 。オフセットキャンペーン～Do Your Part!

期 間 2019年 4月 6日 (上)～ 2020年 3月 31日 (日 )

各国 。隊の活動 日程に合わせて、キャンペーンを組み入れて活動できます。

会 場 国立公園 。世界自然遺産 (計 38か所)と 周辺ビジターセンター

国立公園 。世界自然遺産カーボン・オフセットキャンペーン実行委員会主 催

資 料

記

1

2

3

備 考 ・環境プログラムに取り組みたい、環境や自然に関するチャレンジ章、技能章

に挑戦 したい隊や団はからのお問い合わせをお待ちしてお ります。

・本キャンペーン実施報告のため、写真データの送付やアンケー トなど、付随

してご協力をお願いする場合があります。

・世界スカウト環境バッジに関する説明資料 (取組方法、チェックリス ト、

交付申請書)は 日本連盟ホームページをご参照ください。

以上

本件に関するお問い合わせ先 :事務局教育開発部

Tel.03-6913-6262  Fax,03-6913-6263  e― mailiprogram@scouto or.」 p